АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ»

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014 года                                                                                                                  № 20

О рекомендуемых мероприятиях

по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на территории

МО «Штанигуртское» в весенне-летний

пожароопасный период 2014 года

На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и от

21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на

предприятиях, учреждениях и в жилом секторе на территории МО «Штанигуртское» в

весенне-летний пожароопасный период 2013 года, Администрация муниципального

образования «Штанигуртский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года на территории

муниципального образования «Штанигуртское».

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений организовать

выполнение мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности

хозяйствующих объектов и территорий, своевременное проведение инструктажей

на рабочих местах и в жилом секторе.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале Администрации

муниципального образования «Глазовский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Штанигуртское»                                                                   Т.Е. Дорофеева

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                Постановлением Администрации

                                                                         муниципального образования «Штанигуртское»

       от 11.03.2014 № 20

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании

«Штанигуртское» в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственны

е за

исполнение

1. Уточнить  состав, порядок дежурства,

оповещения и сбора членов КЧС и ОПБ,

добровольных пожарных дружин и команд при

возникновении крупных пожаров.

Март, в

последующем

ежемесячно

Главный

специалист-

эксперт

2. Разработать планы мероприятий по обеспечению

противопожарной защиты сельхозпредприятий и

населенных пунктов

апрель Глава МО,

руководители

предприятий-по

согласованию

3. С наступлением сухой ветреной погоды на

территории населенных пунктов,

лесоперерабатывающих предприятиях ввести

особый противопожарный режим, запретив

разведение костров, проведение

сельскохозяйственных палов, ограничить доступ

техники и людей в леса, определить порядок

утилизации мусора.

Май-сентябрь Глава МО,

руководители

предприятий-по

согласованию

4. Организовать  взаимодействие с ОДН г. Глазова,

Глазовского, Юкаменского и Ярского  районов,

ММО МВД России «Глазовский», организовать

проведение целевых проверок противопожарного

состояния населенных пунктов, подворного

обхода, особое внимание уделив социально

неблагополучным семьям, социально

незащищенным группам населения.

постоянно Глава МО

5. Заполнить пожарные водоемы, оборудовать

водонапорные башни устройствами для забора

воды пожарными автомобилями. Обеспечить

подъезды к ним. Произвести проверку,

испытания, при необходимости ремонт систем

противопожарного водоснабжения

апрель-май Глава МО, ООО

ЖКХ

«Глазовский

район»-по

согласованию

6. В населенных пунктах провести собрания

граждан, на которых рассмотреть вопросы,

связанные с обеспечением противопожарного

режима. Определить порядок оповещения, сбора,

содержания и  применение первичных средств

пожаротушения.

Апрель-май Глава МО

7. Обеспечить население памятками по

противопожарной безопасности

до 15 апреля 2014

года

Глава МО